# Hundeschule 2025 DTK Gruppe Köln I e.V.

### Begleithundelehrgang





Die DTK Gruppe Köln I e.V. beginnt am **Montag, 26.05.2025 um 17.30 Uhr, ihre Hunde(führ)schule** mit einem Informationsabend. An dem Abend gibt es eine kleine PowerPoint Präsentation für den BHP-Kurs und den BHPS-Kurs und es werden Fragen beantwortet. Dauer ca. 1-1,5 Stunden.

<u>Lehrgangsziel</u>: "Unsere heutige Umwelt fordert den sozialverträglichen, wesensstarken und doch leichtführigen Begleithund. Der aggressive Hund ist nicht erwünscht. Wir verlangen Gehorsam, Sicherheit im Straßenverkehr und Gelassenheit gegenüber Artgenossen und Menschen" (aus: BHP-Prüfungsordnung). Trainiert wird mit positiver Verstärkung.

Der Teckel soll folgende Fähigkeiten erlernen, die er in der Begleithundeprüfung nachweist:

- Leinenführigkeit
- Ablegen
- Verhalten gegenüber Menschen
- Folgsamkeit
- Unempfindlichkeit gegenüber Geräuschen
- Verhalten im Straßenverkehr
- Verhalten gegenüber anderen Hunden
- Warten vor Gebäude unter Ablenkung (BHP2)
- Führersuche zurück auf eigener Fährte (BHP2)
- Wasserfreude (BHP3)

Es werden folgende **Befehle** trainiert:

- Komm, Hier
- Bleib

Sitz

- Steh
- Down oder Platz
- Halt

Bei Fuß

Lauf voraus

 Nein, Pfui, Aus / Abbruchsignal

Ort:

Die Lehrgänge und Prüfungen finden auf der Anlage des KSW (Köln-Solinger-Windhund-Sportverein) an der Straße In der Beller Maar, Köln statt (Gleueler Straße stadtauswärts, über den Militärring hinweg, am Decksteiner Weiher vorbei, in der nächsten scharfen Rechtskurve am KSW-Schild links, geradeaus über die Autobahnbrücke, nach 200m rechts).

#### Übungszeiten:

• **BHP1**: Jeden Montag von 18:00 bis 19:00 Uhr, bei Bedarf auch länger ab 02.06.2025 bis zur Prüfung. Pünktlich! Am 1. Abend um 17:30 Uhr!

Ausnahme: der Montag nach der Zuchtschau 23.6.2025

Bitte kommen Sie eine halbe Stunde früher, damit die Hunde noch Auslauf haben. Geübt wird bei **jedem** Wetter! Im Zweifelsfall wird Theorie gemacht!!!

 BHPS: Jeden 2. Donnerstag um 18 Uhr auf dem Parkplatz der Kita am Stüttgenweg 2, 50935 Köln, (gegenüber der RWE-Hauptverwaltung ist die Einfahrt. Weitere Details werden am Infoabend mitgeteilt.

Lehrgangsbeginn BHPS: Donnerstag, den 13.6.2024.

BHP3: Die BHP3 wird am 01.06.2025 stattfinden parallel zum jagdlichen Wassertest (Ente).
Lehrgangsbeginn BHP3: Montag, den 14.04.2025 auf dem Übungsgelände. Die weiteren Termine werden dann in Mechernich, Schloss Wachendorf am Wasser stattfinden. Wird noch bekanntgegeben.

#### Informationsabend: Montag, 26.05.2025 um 17:30 Uhr

#### Lehrgangsgebühr

ist beim Lehrgangsleiter in bar oder durch Überweisung auf das Vereinskonto zu bezahlen: 60€ für Vereinsmitglieder, 120€ für Nichtmitglieder; beim Eintritt in die Gruppe werden 60€ auf den Mitgliedsbeitrag angerechnet.

Die Gebühren für jede BHP-Teilprüfung sind darin nicht enthalten (BHP-1 50€, BHP-2 25€, BHP-3 25€, BHP-G 70€.

Info\_Hundeschule Seite 1 von 2 Stand: 10. Februar 2025

# Hundeschule 2025 DTK Gruppe Köln I e.V.

### Begleithundelehrgang





<u>Prüfungen</u>: Die <u>Begleithundeprüfung</u> nach der Prüfungsordnung des DTK in der aktuellen Fassung

findet für BHP am Samstag, den 20 September 2025, und für BHPS am Sonntag, den 14. September 2025. auf dem Übungsgelände statt. Bestandene Prüfungen werden in die Ahnentafel eingetragen. Außerdem bekommt jeder Hund, der bestanden hat, einen Pokal, den Begleithundepass des DTK und eine Urkunde. Der Hund aus der Gruppe Köln I mit der

höchsten Punktzahl erhält den BHP-Wanderpokal der Gruppe.

Haftungsausschluss: Die Teilnahme am Lehrgang erfolgt auf eigene Gefahr. Die Beaufsichtigung des Hundes

obliegt allein dem/der Hundeführer(in). Für Personenschäden, Sachschäden und

dergleichen, die vor, während oder nach den Übungen und der Beurteilung entstehen, wird seitens der Gruppe Köln I e.V., sowie des Ausbildungsteams keine Haftung übernommen. Jede(r) Teilnehmer(in) haftet für seinen/ihren Hund und für durch diesen verursachte

Schäden. Der Abschluss einer Haftpflichtversicherung ist daher erforderlich.

Eine gültige Tollwutschutzimpfung ist zwingend erforderlich.

Verpflichtung: Die Lehrgangsteilnehmer(innen) verpflichten sich, an den Übungsabenden mit dem Ziel, die

Prüfung(en) abzulegen, regelmäßig pünktlich teilzunehmen.

Wichtig: Bitte erst bezahlen wenn die Annahmebestätigung durch die Lehrgangsleiterin erfolgt ist !!!

Wir wünschen Euch viel Erfolg!

Im Namen des Vorstands der Gruppe Köln 1 e.V.

Sabine Kuhlhoff

(Obfrau für Begleithundewesen und Jagdgebrauch) Mobil: 0176-50320260 E-Mail: <a href="mailto:sr.kuhlhoff@t-online.de">sr.kuhlhoff@t-online.de</a>

www.dtk-koeln-1.de

Bankverbindung:

Gruppe Köln I e.V im Deutschen Teckelklub 1888 e.V.

Sparkasse KölnBonn, IBAN: DE84 3705 0198 0144 0229 51 BIC: COLSDE33XX

Info\_Hundeschule Seite 2 von 2 Stand: 10. Februar 2025